广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2026〕037 号

关于举办新生儿重症护理研究新进展暨中心静脉导管

超声定位适宜技术应用推广学习班的通知（第一轮）

为提升新生儿重症护理质量与专科技术水平，推广规范、安全的临床

适宜技术，广东省护理学会新生儿急救复苏专业委员会定于 2026 年 04

月 17 日-04 月 20 日在广州举办“新生儿重症护理研究新进展暨中心静脉

导管超声定位适宜技术应用推广学习班”。本次课程聚焦新生儿危重症

护理前沿理念、研究热点与临床实践难点，重点围绕中心静脉导管超声定

位操作及推广应用进行系统授课与经验交流展开。旨在助力护理人员更新

专业知识体系、提升临床实操能力，进而推动区域新生儿护理事业高质量

发展。全程参加培训并经考核合格者，将颁发相应培训证书。欢迎广大护

理同仁踊跃参加。现将有关事宜通知如下：

一、学习班内容

模块一：理论授课

1.新生儿重症护理研究新进展

2.超早产儿精细化护理管理

3.基于证据的 VLBW 皮肤精细化照护

4.医疗视角下新生儿中心静脉导管安全管理

5.新生儿护理相关超声基本调节技术

6.新生儿 PICC 置管术在新生儿临床应用

7.新生儿重症监护病房动脉置管并发症处理和预防

8.新生儿 PICC 导管超声定位技术应用与推广

9.超声引导下新生儿 PICC 置管术

10.护理科研与写作

模块二：工作坊与实践

1.超声仪日常维护与管理工作坊

2.新生儿 PICC 导管尖端超声定位工作坊

3.新生儿超声引导 PICC 置管工作坊

二、培训对象：

1.广东省护理学会新生儿急救复苏专业委员会全体成员；

2.儿科、新生儿科护理人员及从事新生儿急救的相关人员。

3.拟招收省内外学员 120 名，先到先得。

三、培训费用及报名交费方式

1.培训费：980元/人。

2.交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名截

止时间 2026 年 04月 17 日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务

卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】选择

公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班开

班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单位发

票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

四、联系人：

罗美 18818843148；李容丹 15626151145；谢巧庆 13763334450。

广东省护理学会新生儿急救复苏技术专业委员

2026 年 02 月 13 日

报名二维码 缴费二维码

		2026-02-12T17:16:48+0800